
„Den policie a složek IZS“ a koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR 
kolonáda Poděbrady 

15. 9. 2021 - 10:00 – 17:00h 

 

10:30 – 10:50 

Dynamická ukázka činnosti pořádkové jednotky KŘP Středočeského kraje 

o zákrok proti nebezpečnému pachateli, ukázky sebeobrany, zákon proti skupině demonstrantů, 
záchrana pomocí AED, spolupráce s ZZS - předání osoby pro profesionální péče 
 

11:30 – 11:50 

Ukázka služební kynologie 

o Výcvik psa, jeho poslušnost a plnění povelů, ukázka zákroku proti pachateli  

 

13:00 – 14:00 – hudební vstup  

Koncert orchestru Hudby Hradní stráže a Policie ČR  
- sólový zpěv: Gabriela Urbánková 
- šéfdirigent: plk. MgA. Václav Blahunek 
 

14:30 – 14:50 

Ukázka služební kynologie 

o Výcvik psa, jeho poslušnost a plnění povelů, zákrok proti pachateli  
 

15:30 – 15:50 

Dynamická ukázka činnosti pořádkové jednotky 

o zákrok proti nebezpečnému pachateli, ukázka sebeobrany, zákrok proti skupině 
demonstrantů, záchrana pomocí AED, spolupráce s ZZS -  předání osoby do profesionální péče 

 

Po celou dobu konání akce průběžná prezentace i na jednotlivých stanovištích: 

 

 Policie ČR: ukázka nových vozidel a vozového parku PČR, vybavení, policejní dron; 

prezentační stánek, drobné dárky pro děti, informace k jednotlivým policejním službám  

a činnostem 

 ZZS: ukázka záchranných vozidel, jejich vybavení; 

základní zásady profesionální pomoci v případě kolizních situací;  

představení "První pomoc se záchranářem Markem" - unikátní projekt středočeské 

záchranky. Děti školního a předškolního věku se v rámci něho naučí volat správně linku 155  

a seznamují se se všemi pravidly záchrany života a zdraví, která jsou jim, vzhledem  

k jejich věku a schopnostem, podávána jednoduchou a vtipnou formou při jakési "ONE MAN 



SHOW" s obří plyšovou sanitkou a záchranářem Markem Hylebrantem. Součástí představení 

je i promítání animované vzdělávací pohádky s opičkou a lenochodem “Halo, co se stalo?” 

 HZS: ukázka techniky a vybavení; stánek rizik – prezentace preventivně výchovné činnosti, 

výuka ochrany člověka před mimořádnými událostmi  

 Tým silniční bezpečnosti – představení celorepublikových projektů zaměřených na dopravu 

(pro malé i velké) – „Na kole jen s přilbou“, „Markétina dopravní výchova – buď vidět, 

přecházej pozorně, a mnoho dalšího  

 Zdravotní pojišťovna MVČR 211 – informační stánek – novinky, nabídka produktů, možnost 

pojištění, apod.  

 

 

 

 


